SR S,

iy CIT T P

oo

Serv. Determigayi iDiri%gujnli r\,lv 20 07T %
Tinsmessa; ] < ol
I - AfRs & r

il ¥ - A4 2044 S TS

y wrvido =
L s
~ {Dvar L]

CITTA DI RAGUSA
SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO:
Lavori di “ lluminazione del ponte dei cappuccini e col-

Indata 26 J/- 2014 locazione panchine in p.zza San Giovanni *
N. 2250 Approvazione Perizia Variante Supplstiva
1Y

= - - -4

Data 15 [l | Z9lYy

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

(i 538l Dpel . 6ty
BIL.Q0t(, Qm\'cﬁm CAP. 2803 {3 IMP, Aoces%@éjcp. “3%7

l’u.l/\o. nuoly ; d 652/93
FUNZ. 04 SERV. o INTERV.gy

fetmpe om bel b w93

IL RAGINIERE

L anno DUEMILAQUANTTORDICE, il viorno | LLowDien del mese i
LORRLCR el ulticio deb Settore[V il Dirigente arch. Mareello Dimartino

S proposta det RU seomn. Citnseppe Occliipint ha adottato [y seuuente deterini-

RN FATR I TR



(L DIRIGENTE DEL SETTORE 1V
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 558 del 25.03.2010 2 stato approvato il progetto di “Ilumi-
nazione del Ponte dei cappuceini ¢ collocazione punchine in pinzza Sun Giovanni” per un importo comples-
sivo di € 32,000,001 o6 T Tt R redatto dal Responsabile Unico del
Procedimento Geom. Giuseppe Occhipinti con Determinazione Dirigenziale n, 354 del 28.09.2009 ¢ dal geom.
Giovanni Selvaggio appositamente incaricato con Determinazione Sindacale n. 172 del 12/10/2009, avente il se-
suente quadro LConomico:

LLavori COMPIESSiviansmreamemmnsmmmmmmornemsre e € 25.032,08 -eceeemmemmnnmenna € 25(132,98
Lavori non soggetti a ribasso € 174,22
Lavori a bise d'asta <omemmemmmmsaesmnnmmeTa s € 25.807.20
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
I N I 1) L N € 2.580,72
. Spese Tecniche (circa il 2 % sui lavori al fordo) - € 550,09
. Allacci pubblic servizi---eswmessmeemememmm e € 1.802,76
- TImprevisti ---=---- eomommameccamsesmcesswsssssoassseszeomisss € 2.580,72
Totate somme a disposizione dell’ Ainm.ne ------emss-=- € 6.192,80 wmnmememeemmmmnoee € 6.192,80
Importo complessive del progetto AREIOPMII <-oemesmrormsasessemsrmmmeanmmsmss e e n T € 32.000,00

Visto che con Determina Dirigenziale n.732 del 26.04.201 e contratto n. 30164 di Rep. in data 03.05.2012,
registrato a Ragusa il 10,05.2012 al n. 1618 Serie 3%, i lavori di che trawtasi sono stati affidati alla Dita
Occhipinti Angelo con sede in via Fosso Tantillo 49/A 97015 Modica (RG) per un iinporto contrattuale netto di
€ 18.464,22 — al netto dell” IVA al 10 % « del ribasso percentuale del 129,333% su I'importo a base d'asta di €
25.807,20.
[ lavori sono stati conseygnati il 02.07.2012 e si sono ultimati entro il termine della seconda proroga il
20.08.2012.

CONSIDERATO
che nel corso della esecuzione dei lavori si ¢ ravvisata la necessitd di redigere una perizia di variante e supple-
tiva con quantita di lavori diversi ¢ maggiori rispetto a quelli inizialmente previsti ai quali, da atterite valutazio-
i effettuate a cantiere aperto dalla D. L. & ¢merso quanto in appresso:
. Durante lesecuzione dei lavori, §i & constatato che uel lato sx del Ponte dei Cappuccini mancava il cavidotto
interrato, che permetteva il passaggio dei conduttori in rame isolato, per tale motivo si & provveduto allo svelli-
nento della pnvimenmzione"csislcnte. alla realizzazione di-uno-scavo .in-sczione-pemuua,l,u,lunghu_;_;;;dcl ponte,
la coltocazione del cavidotto corrugato per consentire il passiaggio dei conduttori in rame isolato ¢ la formazione
dei puzzetti di collegamento, ¢ per ultimo la ripavimentazione con le basole prime sveilite;

¢he U'importo contrattuale non subisce vacazioni;

che le opere rivestono carattere di pubblica utility;

Visto 1 art, 132 del Testo coordinato defla L. 16372006 con la LR 0702 e 5.m.i.

Por tale motivo & stata redatta la perizia di vanante ¢ suppletiva per un importo dei lavori complessivo di €
19.470.93 dettagliato dal seguente Q.TE. )

Limporto totale dei Lavori complessivi --eememmeommoe eoeimenen € 39.870,93

L avorh non Sougelt i rihassg «ooersmmmesmer e e € 1.196,13

[ avori da assozgettare af ribasso del 29 333 Fhemnenoen € 33.674.30

Ribasso dfasta det B R R B L R R 11.344.48

[ avori al netto del fibassg-mmmessmmmesmmmresmmeszrmmemees € 273302

{avori non sougetth 4 1ihassn someeermmmsssemmmresimr £ 1L.196,13

(NUOVO) Importo contratitlale -ooooemsmmmmssemmemermess £ 18.526.:45 <oemosemmmereneeee £ 18,326,134
Somme a dispusizione defl’ Amministrazione

L N I 1 R T T D B & 1.332.64

. apese teeniche (eiren 27 sui kot ab fordoj--ee- € 2094
Fotile summe G disposizione dedl” Anum g -e--o-=e el JATEAS ceemmeeeeeeeen BRI YA TSR
Lporto complessive della perizia di variante ¢ suppletivin-eeseooeeeszneess L 3200000

(b oo Tinpoto conteatale di E 19 87093 supera b E £.337.95 Uunpotto contptuitke arizinario che e N ¥
1301298, afi nnpot i esnbero sono i preley it dele somine a disposizione del Amministrazione,

RSN BT IS TR B R PR L RTUEEA S I ATRTAREIE LN L it PR 20T 050 e ol

RO
! N DT '



DETERMINA

Y Approvare la |” penizia di variante ¢ suppletiva relativa ai “[luminazione del poate dei cappuccini ¢ col-
locazione panchine in p.2z3 San Giovanni.” per un importo invariato complessivo di € 32.000,00 cosi di-
stinto:
[mporto totale dei Lavori complessivi---------=-- € 39.370.93
[LAVOTi non soggelti 4 ahissg —o-=7=sm==mssmzmmmasaTT T € 1.196.13
Lavori da assoggettare al ribasso del 29,333 % ---- € 18.674,80
Ribasso d'asta det 29,333 % ------wommmmmmnmemomsmens € 11.34:4,48
Lavori ribassati --=s-m-smsresssrenmmsossmsmasmmmmmm T € 27.330,32
Lavori non soggetti a nbasso D Lvo ex 40496 (e succ. D, Lgs $HOR)= € 1.196.13
(NUOVO) importo contrattuale ----esssmm-mcesmm=oss € 18.526,45----nnmemee-n=== € 28.526,45
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
[VA al 10 % sui lavori -----ssmmmsensomsmmmemmeees € 2.852,64
. incentivi {circa il 2 % sui lavori al lordo) ------ € 62091
lotale somine a disposizione dell’ Amm.e -----smns--===--- € 3.473,55-=mmmmsmmsmmmmes € 347353
Importo complessivo della perizia di variante e suppletiva----e--s-smsmessemmasomT €  32.000,00

L'importo complessivo di € 32.000,00 risulta gid impegnato con ta determina dirigenziale n. 558 del
35 ()3.2010 con fondi bilancio 2010 Residui Cap. 2803.18 "Spese per interventi straordinari in materia
di urbanizzazione" Funz. 9 - serv. [ Int. 1 (Imp. 4003/00 - liq. 1137/09, Imp. $029/03 - lig. 642/09,
tmp. 538443 liq. 644/09);

Prendere atto che 1l nuovo importo contrattuale di € 39.870,93 supera di € 14.837,93 I"importo contrattu-
ale originario che era di € 25.032,98.

Gli importi in esubero sono stati prelevati delle somme a disposizione dell’ Amministrazione.

Il Dirigente del Settore v

{Arch. MW\?‘ martino)
v

/

Da trasmettere a:
Ufticio Ragioneria
| Settore

il Dirigente del Scettore v
(Arch. Marcello BT 1q'\lino)

LY



SETTORE FINANZAE CONTABILITA'

51 accesta la regolarita contabile di cui all'art. 53 co. |
della legge 112/90

[l Rexponsabite 4 oneria
St attesta la copertura finanziaria

Raosusa .. 25-// ; W

T

I sottoscritto Messo comunale attesta Ji avere pubblicato in data adierna, all’'Albo Pretorio,
per

la durata di giorni sette, copia della su extesa determinazione dirigenziale, e di averne tra-
NIHESSO

copia al Segretario Generale.

Ragusa,...... 2 7 . NOV, Zﬂﬁ

..............

: : . - L A :
[ sottoscritto Messo comunale attesta il conmpimento del suindicate,

cive dal.... 2. 1. NOY. 261_4— ........ af.. . 0.4. DIC..2014......

di pubblicazione e

L MESSO COMUNALE

S i ==y

- i
el ety

[l sottoscritto Mesyo comunale atresta Ji avere pubblicato in data odierna, all”,
per
la durata di giorni Trenta, dal........ L SN A con/senza

o Pretorio,

S0 COMUNALE

I sottoseritto Messo comunale gtfoxta il « cmprnento del swindicato periodo i fbblicazione o
t!’l!h’(f:i/.,.. .................... T

fetvrinva,

HoOMESSO COMEN A\




